3
2

Выборы

депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва
14 сентября 2025 года
	Территориальная избирательная комиссия
Центральная г. Краснодара

Ставропольская ул., д. 77, г. Краснодар, 350001, тел./факс (861)239-33-11, e-mail: t27@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ
	26 августа 2025 г.
	г. Краснодар
	№ 175/938

Об изготовлении бланков протоколов и сводных таблиц об итогах голосования, о результатах выборов при проведении выборов депутатов городской Думы Краснодара седьмого созыва

В соответствии со статьями 55, 57, 81, 97 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», постановлением Центральной избирательной комиссии РФ от 15 февраля 2017 г. № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», постановлением избирательной комиссии комиссия Краснодарского края от 21 июня 2018 г. № 64/658-6 «О применении на территории краснодарского края при проведении муниципальных выборов (местного референдума) технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в государственную автоматизированную систему российской федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 31 мая 2013 г. № 92/969-5 «Об увеличенных формах протоколов участковых избирательных комиссий, используемых при проведении муниципальных выборов», решением территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара от 24 августа 2025 г. № 174/933 «О применении на территории муниципального образования город Краснодар технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва», территориальная избирательная комиссия Центральная г. Краснодара РЕШИЛА:
1. Утвердить следующие бланки протоколов и сводных таблиц, используемых при проведении выборов депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва 14 сентября 2025 года:

- протокол № 1 участковой избирательной комиссии об итогах голосования по одномандатному избирательному округу №__ (с машиночитаемым кодом) (Приложение № 1);
- протокол № 2 участковой избирательной комиссии об итогах голосования по муниципальному избирательному округу на территории, соответствующей территории одномандатного избирательного округа № __ (с машиночитаемым кодом) (Приложение № 2);
- протокол № 1 участковой избирательной комиссии об итогах голосования по одномандатному избирательному округу №__ (без машиночитаемого кода) (Приложение № 3);
- протокол № 2 участковой избирательной комиссии об итогах голосования по муниципальному избирательному округу на территории, соответствующей территории одномандатного избирательного округа № __ (без машиночитаемого кода) (Приложение № 4);
- протокол № 1 участковой избирательной комиссии об итогах голосования по одномандатному избирательному округу №__ (УВЕЛИЧЕННАЯ ФОРМА) (Приложение № 5);
- протокол № 2 участковой избирательной комиссии об итогах голосования по муниципальному избирательному округу на территории, соответствующей территории одномандатного избирательного округа № __ (УВЕЛИЧЕННАЯ ФОРМА) (Приложение № 6);
- протокол № 1 территориальной избирательной комиссии об итогах голосования по одномандатному избирательному округу № __ (Приложение № 7);
- протокол № 2 территориальной избирательной комиссии об итогах голосования по муниципальному избирательному округу на территории, соответствующей территории одномандатного избирательного округа № __ (Приложение № 8);
- СВОДНАЯ ТАБЛИЦА № 1 территориальной избирательной комиссии  об итогах голосования по одномандатному избирательному округу № __  (Приложение № 9);

- СВОДНАЯ ТАБЛИЦА № 2 территориальной избирательной комиссии  об итогах голосования по муниципальному избирательному округу на территории, соответствующей территории одномандатного избирательного округа № __ (Приложение № 10);
- ПРОТОКОЛ № 1 территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара о результатах выборов по одномандатному избирательному округу №__ (Приложение № 11);
ПРОТОКОЛ № 2 территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара о результатах выборов по муниципальному избирательному округу №__ (Приложение № 12);
- СВОДНАЯ ТАБЛИЦА № 1 территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара о результатах выборов по одномандатному избирательному округу № __ (Приложение № 13);

- СВОДНАЯ ТАБЛИЦА № 2 территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара о результатах выборов по муниципальному избирательному округу (Приложение № 14).
2. Установить, что:

· изготовление бланков протокола участковой избирательной комиссии обеспечивают территориальные избирательные комиссии;

· изготовление увеличенных форм протокола участковой избирательной комиссии и сводных таблиц обеспечивает территориальная избирательная комиссия Центральная г. Краснодара.

3. При использовании на избирательном участке технических средств подсчета голосов (комплекса обработки избирательных бюллетеней) формирование и распечатывание протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования, содержащего установленные статьей 54 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» сведения, может производиться используемыми техническими средствами подсчета голосов.
4. Протокол участковой комиссии об итогах голосования с машиночитаемым кодом изготавливается с помощью специального программного обеспечения для изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом, установленного на оборудовании, которое размещается в помещениях участковых комиссий, где производится подсчет голосов избирателей.

5. Направить настоящее решение в территориальные избирательные комиссии города Краснодара.

6. Контроль за выполнением пункта 5 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Центральная Мамину В.Н.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

                                    Р.С. Иващенко

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

               В.Н. Мамина